
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA IN URGENZA DI SERRAMENTI 

INTERNI PER DELIMITAZIONE AREE COVID PRESSO I 

REPARTI DI RIANIMAZIONE E PEDIATRIA DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO DI MONDOVI’ - DITTA VETRERIA 

MONREGALESE PORTALL SRL -  CUP I94E20001540005  – 

SMART CIG ZFA31B1038 (IMPORTO € 14.529,21=IVA 

22%COMPRESA). 

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 
 
su conforme proposta del Responsabile S.S. Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI che, in qualità di responsabile 
del procedimento, attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di 
quanto appresso indicato; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 51 del 14/02/2018 ad 
oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO E 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”;  

 

00001159 del 30/07/202100001159 del 30/07/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

PRESO atto nella nota della Regione Piemonte (registrata al protocollo 
aziendale al nr.  24127/a del 26/02/2020) avente a oggetto “Decreto 
Presidenza Consiglio dei Ministri del 23/2/2020 (TRACCIABILITA' SPESE) 
CORONAVIRUS”, a seguito della quale è stato predisposto dalla S.C. Bilancio 
e Contabilità dell’ASL CN1 il PROG (PROGETTO) CE 19 finalizzato alla 
copertura finanziaria delle spese riconducibili all’emergenza Coronavirus 
 
RILEVATO che nel corso della terza ondata pandemica, la Direzione Sanitaria 
dei presidi ospedalieri di Mondovì e Ceva con nota del 08/03/2021 e nota del 
09/03/2021 ha richiesto urgentemente la modifica degli ambienti già individuati 
come “aree rosse COVID” nei reparti di Pediatria e Rianimazione, al fine di 
settorializzare i reparti creando moduli indipendenti da dedicare all’assistenza 
dei pazienti da sottoporre a isolamento e garantire le idonee misure di 
prevenzione del rischio infettivo. 
 
DATO ATTO che gli interventi in oggetto consistono in: 
 

Reparto di Rianimazione - piano terra 

 nuova paratia scorrevole con struttura in alluminio preverniciato e vetri di 
sicurezza (dim. mt.8,50x2,80h) per ampliamento dell’attuale area rossa, 
al fine di assicurare n. 2 posti letto in ambiente pulito ma allo stesso 
tempo riconvertibili velocemente in area rossa se necessario 

 parete divisoria con porta (dim. mt. 2,40x2,80h) per realizzazione filtro 
COVID 
 

Reparto di Pediatria - piano secondo 

 nuova parete in alluminio preverniciato con porta di uscita di sicurezza 
(dim. mt.2,40 x 2,40h) a metà del corridoio del pronto soccorso pediatrico 
(area rossa) al fine di assicurare n. 2 posti letto in ambiente pulito ma allo 
stesso tempo riconvertibili velocemente in area rossa se necessario 

PRESO ATTO CHE: 

 

- Il contratto relativo all’Accordo Quadro “fornitura e manutenzione serramenti 
in alluminio” attivo per il lotto di Mondovì, dispone di un budget in fase di 
esaurimento in buona parte già impegnato per l’esecuzione di interventi 
precedentemente programmati e in fase di completamento. 

- per procedere celermente è stata contattata la ditta Vetreria Monregalese 
Portall srl con sede in Via dei Bertini n. 74/A – 12084 Mondovì (CN) – P.IVA 
03630020042, già aggiudicataria del servizio di cui sopra, che ha dichiarato 
la propria disponibilità ad intervenire tempestivamente attenendosi al 
cronoprogramma e alle modalità stabilite dal DEC 

Segue Determinazione n. 00001159 del 30/07/2021Segue Determinazione n. 00001159 del 30/07/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

- a consuntivo delle opere realizzate, l’Ufficio Tecnico, applicando al 
Prezzario delle Opere Pubbliche della Regione Piemonte lo sconto del 
36%, con il quale la ditta si era aggiudicato l’Accordo Quadro Alluminio e 
Vetri, ha predisposto una contabilità che quantifica in €. 11.909,19= costi 
della sicurezza compresi, l’importo relativo; 

- con lettera prot. n. ASLCN1|12/05/2021|0053525|P  del 12/05/2021 è stata 
attivata sul portale www.acquistinretePa.it la trattativa diretta n. 1701461, 
nella quale la Vetreria Monregalese Portall srl ha prodotto la 
documentazione richiesta e ha sottoscritto il computo e la contabilità redatta 
dalla S.C. Servizio Tecnico dell’A.S.L. CN1 che quantificava in 
€.11.909,19=+IVA l’importo complessivo dei lavori. 

VISTO l’art.1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 in deroga 
all’art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.; 

RILEVATO che a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio “DURC On Line” la ditta Vetreria Monregalese Portall srl risulta regolare 
con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_27125144 
- scadenza validità 15/08/2021). 
 

PRESO ATTO che tutta la documentazione a supporto di quanto riportato nella 
presente determinazione è presente agli atti della S.C. Servizio Tecnico. 

RILEVATA la necessità di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 
50/2016 quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) la geom. Bertolino 
Giuliana dipendente della S.C. Servizio Tecnico. 

DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 
 

D E T E R M I N A 

 

DI PRENDERE ATTO e autorizzare, per le motivazioni riportate in premessa, ai 
sensi dell’art. dell’art. 1 della legge n. 120 del 2020 in deroga all’art. 36 comma 
2 del D. Lgs. 50/2016, s.m..i., la liquidazione delle spese relative alla fornitura e 
posa in opera in urgenza di serramenti interni per settorizzazione ambienti 
Covid nei Reparti di Rianimazione e Pediatria, presso il Presidio Ospedaliero di 

Segue Determinazione n. 00001159 del 30/07/2021Segue Determinazione n. 00001159 del 30/07/2021

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Mondovì, alla ditta Vetreria Monregalese Portall srl con sede in Via dei Bertini n. 
74/A – 12084 Mondovì (CN) – P.IVA 03630020042, per un importo totale di               
€. 11.909,19= costi della sicurezza compresi, IVA 22% esclusa. 

 

DI NOMINARE l’Ing. Claudio RIBERI Responsabile della S.S. Gestione Servizi 
di Manutenzione Tecnico quale Responsabile del Procedimento e, ai sensi 
dell’art. 101 del D.Lgs.n. 50/2016, Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) 
la geom. Giuliana Bertolino 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 14.529,21= IVA 22% compresa, 
derivante dal presente provvedimento trova copertura nell’impegno di spesa 
Budget CE 2021_19 - conto 1.12.02.11 “Fabbricati di proprietà indisponibili” del 
Bilancio Aziendale dell’anno in corso;  

  

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 

Importo 
(oneri fiscali 
compresi) 

2021 CE 2021_19 1.12.02.11 
Fabbricati di 

proprietà 
indisponibili 

€ 14.529,21= 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001159 del 30/07/2021Segue Determinazione n. 00001159 del 30/07/2021


